

**VALSTYBĖS ĮMONĖS IGNALINOS ATOMINĖS ELEKTRINĖS
JUNGTINĖ PROFESINIŲ SĄJUNGŲ ATSTOVYBĖ**

LIETUVOS PROFESINIŲ SĄJUNGŲ KONFEDERACIJA

Lietuvos Respublikos Ministrui Pirmininkui
A. Butkevičiui

2013-07 01 Nr. 94

DĖL DARBO GRUPĖS SUDARYMO

2013 m. balandžio 19 d. Trečiųjų teismas pilnai neišsprendė VĮ IAE kolektyvinio ginčo, bet priėmė sprendimą kolektyviniame ginče dėl VĮ "Ignalinos atominė elektrinė" 2012-03-16 kolektyvinės sutarties vykdymo pasiūlyti šalims apsvarstyti galimybę, pagal įstatymo analogijos taisyklę, vadovaujantis Lietuvos Respublikos darbo kodekso 78 str. 1 dalimi, kreiptis į Lietuvos Respublikos Vyriausybę. Jungtinė profesinių sąjungų atstovybė reikalavo iš darbdavio perskaičiuoti VĮ "Ignalinos atominė elektrinė" darbuotojų darbo užmokestį pagal minimalios mėnesinės algos (MMA) dydį, nustatytą 2012-12-19 Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 1543, nes, vadovaujantis kolektyvinės sutarties nuostatomis, darbo užmokestis turėjo būti perskaičiuotas pagal 2013 m. MMA dydį, kuris didėjo 2 kartus.

Įmonės administracijos atstovai atsisakė kartu kreiptis į Vyriausybę, siekiant galutinai išspręsti kolektyvinį ginčą.

Kadangi darbuotojų atstovai VĮ "Ignalinos atominė elektrinė" neturi teisės skelbti streiko, o visos kitos teisinės priemonės jau išnaudotos, vadovaudamiesi LR DK 78 str. 1 d., pagal įstatymo analogiją ir Trečiųjų teismo rekomendacija, kreipiasi į Lietuvos Respublikos Vyriausybę dėl darbuotojų reikalavimų sprendimo.

LR DK 76 str. bei Lietuvos Respublikos Konstitucijos 51 str. garantuoja darbuotojams teisę streikuoti. Tačiau Lietuvos Respublikos branduolinės energijos įstatymo 51 str. draudžia streikuoti darbuotojams, dirbantiems branduolinės energetikos objektuose. Todėl LR DK 78 str. 1 d. nustatyta, kad tų įmonių darbuotojų, kuriems draudžiama streikuoti, reikalavimus sprendžia Vyriausybė.

1996 m. TDO Asociacijų laisvės komitetas yra konstatavęs, kad tiems darbuotojams, kuriems teisę streikuoti riboja įstatymas, turi būti sudaromos sąlygos pasinaudoti

nešališkomis ir greitomis sutaikinimo ar arbitražo procedūromis tuo atveju, kai kolektyviniai ginčai kyla dėl jų darbo sąlygų.

Siekiant įgyvendinti LR Konstituciją bei LR DK garantuojamas darbuotojų teises, prašome kuo skubiau išspręsti VĮ "Ignalinos atominė elektrinė" darbuotojų reikalavimus, ir tam sudaryti darbo grupę LR Vyriausybės lygmenyje, pasitelkiant LR energetikos ministerijos atstovus bei užtikrinant įmonės kolektyvinės sutarties šalių atstovų dalyvavimą.

PRIDEDAMA. 1. 2013-04-19 Trečiųjų teismo kolektyviniame ginče dėl VĮ "Ignalinos atominė elektrinė" 2012-03-16 kolektyvinės sutarties vykdymo sprendimo nuorašas, 7 lapai.

2. 2013-01-22 Nr. 10-09 Darbuotojų reikalavimų kopija, 1 lapas.

Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos
pirmininkas

Artūras Černiauskas

VĮ IAE Jungtinės profesinių sąjungų
atstovybės pirmininkas

Vladimir Dranik